62
omine Pij generalis et totius ordinis Praedicatorum datum memoriale Gregorio 1231
et Cardinalibus S. et Suprema inquisitionis Romanae. anno. 1622.

aragoca autore.

Al. me et Red. me 263

Non esse extendendum Decretum Pauli V. ad hoc ut sententia de
Conceptione B. virginis affirmativa, neq. etiam privatim asseri
possit septem rationibus convincitur.

Hac extensio esset pro decreto destructio.

67
ess. et contra sctae sedis A. plia, et ipsius Ecclesiae Catholicae Romanae
auctem, quia derogaret constitutioni Sixti 4. ab Universali Ecc.
in Concilio Trident. innovata, et alijs Pij V. et Pauli V. constitutionibus
ab eadem s. sede innovatis, et confirmatis.

Reprobaret omnino praedictam sententiam affirmativam, et ei gra-
vissimum maximum inferret contra praedictum Pauli Decretum
et alias constitutiones A. plias

Maximam irrogaret iniuriam doctrinae ss. Patrum et eius auctem
enervaret in detrimentum et opprobrium Ecc. Catholicae et gaudium
et exultationem Haereticorum.

Derogaret praesertim integritati doctrinae s. Thomae totius a s. sede
sede A. plia commendatae, et a sanctis A. plis Petro & Paulo, atq.
a B. Virgine Maria eiusq. filio approbatae.

Et qui dixit sanctum Thomam in quadam assertione in fide errasse
cum idem consequenter de B. A. plo Paulo eandem propositionem asserere
dicit, tanquam verum dicitur de Haereticis suspectus est puniendus.

Esset Laqueus paratus ad capiendas fidelium animas, et demonis
domino subijciendas, atq. in infernum de tradendas.

Et ultimo noceret valde definitioni fidei a s. sede A. plia postmodum
in hac causa stabilenda.

Scandala quae a sententia negativa defensoribus allegantur, cum iam
experientia teste ex malitia procedant, contemnenda sunt, neq.
propter ipsa ad aliquid contra sententiam affirmativam immo-
vandum, quoniam potius scandalis pusillorum propter redditam iam
rationem in malignantium naturam commutatis debet a s. sede
Decretum Pauli V. immo revocari sicut et ipse fecit, qui
postquam plene de hac causa fuit informatus pariter
decreti facti diuere consuevit de decreto non fuisse editum
numquam amplius illud condidit.

Non esse a missali & breuiario ord^{is} Prædicatorum scilicet
nomen expungendum quatuor rationibus conuincitur.

1^o Hæc expunctio nomen in sacra scriptura inuentum, et ab Ec-
clia multumq; temporis pro festo conceptionis celebrando
datum, et a Sanctis PP. præprie approbatum non sine
infamia reijcet.

2^o Grauius, et festo, et Ecclia Romana inferret præiudi-
cium a mentibus fidelium tolleret intelligentiam et memoriam
miserij in eodem festo celebrati, ut pote sanctitatis et puri-
tatis Virginitatis quæ per sanctificationis nomen aptius et cla-
re exprimitur. Sicut enim in qui Ecclia Rom. nomen concep-
tione dicitur certum designaret, ordini Prædicatorum sanctifica-
tionis nomen, ut miserum in festo celebratum fidelibus aperire
et largitus est.

3^o Derogaret dignitati, et auctori- tati summæ Pontificum, qui
a tempore Sixti 4. usq; ad nostra tempora suis officijs con-
sanctificationis nomen in missali, et breuiario ordinis app-
probarunt, et confirmarunt.

4^o In ante controversia eadem in maximum ordinis Prædicatorum
doctrina et sanctitate præclarissimi, sedis Aplice, atq; Ecclie
Romane Ecclie Sapientis filij, et acerrimi defensoris in
infamiam, et opprobrium, quod eisdem S. Sedis et Ecclie
valde minus est, cum gloria patris sit filius sapiens ab
in veneratione habitus.

Et ad Ecclie pulchritudinem eiusq; decorem spectat, quod
Prædicatorum in his quæ fidei sunt, conformis circumor-
nari- tate, qua circumdata. In Ecclia gaudeat.

Denique Ecclia bono, tranquillitati, et paci, scandaliq;
esse valde expedit, quod his temporibus causam de
conceptione s. m. d. n. d. f. inat. diuinus rationibus conuincit.

1^o Hæc fidei definitio tanquam gladius anceps omnes et
contentionis rixas, atq; scandala pariter præsentit, quæ
negl-

negativa sententia defensor. & testentur per constitutiones & Decreta Pontificum habemus facta non plene illa omnia esse sublata.

Paulus V. Decretum suum edidit ad tollenda scandala, rixas, et dissensionis per modum provisionis, donec articulus huiusmodi a Sede Apostolica fuerit definitus, vel aliter per eadem apostolicam fuerit ordinatum, sed scandala eam iam procedant ex malicia per nullam ordinationem quam per definitionem fidei cessabunt si sancta sedes A. p. alijs negotijs distenta definitionem fidei in hac causa statim stabiliri nequit, unicum super hoc decretum, ut eadem s. sedes omnibus fidelibus interini super hac materia sub penis & censuris imponat silentium, quod duplici rone convincitur.

Ab exemplo quia Alexander VI. suo viva vocis oraculo id in partibus Germaniam in hac eadem causa praestitit, et Pius 2. in controversia de sanguine Christi omnibus perpetuum silentium imponens illam determinavit.

Si uni parti silentium, alteri vero loquendi facultas tribuatur nunq. erit pax in Ecclesia, quia hac illi continuas molestias, et tribulationes miseret ad scandala, q. omnia vitanda, et pacem inter omnes componendam optere pretium ut ut utraq. pars silentio consequuta commoriatur.

Est autem haec materia diffinibilis, quia ita insinuant Constitutiones et Decreta A. p. et si causa conceptionis ad alios homines spicet non fuit diffinibilis et de facto fuit ab Ecclesia definita quare pertinet ad conceptionem B. virginis quae ab Adam propagatione seminis derivat aliorum hominum derivavit non erit diffinibilis? Diffinitio hanc totus ordo Praedicatorum pro omnimoda Ecclesiae pace, et quiete exoptat, exoptat et a s. dno nro intercedente tra. J. et R. dnoe fieri et vehementer desiderat, atq. humiliter supplicat.